
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

COPIA ALBO 

 

 
 

 

COMUNE DI ALPETTE 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 

 
UFFICIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

Sig.ra PARIS Rag. Sabrina 
 

 

 

N. 36/AF del 31/05/2023 

 

 
 

 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TRASMISSIONE DATI 

IMMOBILIARI AL PORTALE DEL TESORO  - 

TRIENNIO 2020/2021/2022 - AFFIDAMENTO 

INCARICO ALLA DITTA D.M.C. S.R.L. DI 

MONCALIERI (TO) - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG:  

Z2E3B71389           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determinazione n. 36/AF del 31/05/2023 

 

OGGETTO : AGGIORNAMENTO TRASMISSIONE DATI IMMOBILIARI AL PORTALE DEL 

TESORO  - TRIENNIO 2020/2021/2022 - AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA D.M.C. 

S.R.L. DI MONCALIERI (TO) - IMPEGNO DELLA SPESA - CIG:  Z2E3B71389           

 

IL RESPOSNABILE DEL SERVIZIO 

 

Dato atto che ai sensi della normativa vigente i comuni sono obbligati a trasmettere i Dati 

Immobiliari al Portale del Tesoro, oltre che i dati di Concessioni e Partecipazioni; 
 

Considerato che il Comune predispone di personale per la sola trasmissione dei dati sulle 

Concessioni e Partecipazioni, mentre non è in grado di trasmettere i dati relativi agli Immobili per 

cui occorre affidare incarico ad idonea Ditta per il triennio 2020/2021/2022; 
 

Visto il preventivo pervenuto in data 10.05.2023, prot. n. 1409, dalla Ditta D.M.C. s.r.l. di 

Moncalieri (TO) che propone un prezzo di € 450,00 oltre IVA (22%) per l'estrazione dei dati del 

patrimonio immobiliare, l'inserimento dei valori di bilancio su ogni singolo immobile (aggiornato al 

31.12.2022), il controllo e la trasmissione tramite il portale; 
 

Considerato che in base al comma 130 dell’art. 1 della Legge n. 145/2018 - Legge di Stabilità 2019 

- per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00, non è necessario ricorrere al 

mercato elettronico; 

 

Dato atto che per la fornitura di beni/servizi di importo inferiore ad €. 40.000,00 per la 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni di cui al D.Lgs. 

50/2016, artt. 32, 36 e 37; 
 

Dato atto che la Ditta presenta le necessarie garanzie di serietà e affidabilità in materia, in quanto 

collabora già per il Comune per l'aggiornamento dell'inventario annuale, per cui si ritiene necessario 

procedere alla sottoscrizione del sopraccitato contratto; 

Ritenuto necessario procedere ad assumere idoneo impegno di spesa di € 450,00 oltre IVA (22%); 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 24.02.2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2023/2025; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità ed Regolamento Comunale sui servizi, lavori forniture 

in economia; 

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;  

 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il suddetto preventivo di spesa pervenuto dalla Ditta D.M.C. s.r.l. di Moncalieri 

(TO) dell’importo di € 450,00 oltre IVA (22%)  di € 99,00 e così per un totale complessivo di € 

549,00 (IVA compresa); 

2. Di affidare ai sensi del vigente Regolamento Comunale sui servizi, lavori forniture in 

economia, alla Ditta D.M.C. di Moncalieri (TO) l’incarico di collaborazione per aggiornamento 

trasmissioni dati immobiliari al Portale del Tesoro – anni 2021/2022, come meglio sopra 

specificato; 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 549,00 al Cod 01.02.1 Ex Cap. 1043/4 del Bilancio 

2023/2025; 

4. Di liquidare la spesa di € 549,00 a presentazione della relativa fattura elettronica attraverso il 

Sistema di Interscambio, senza ulteriore atto determinativo. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alpette.  Responsabile Procedimento: GOGLIO Donatella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PARIS Rag. Sabrina 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della presente determinazione con la registrazione 

dell'impegno di spesa agli Interventi – Capitoli nella stessa indicati, ai sensi degli artt. 

147 bis e 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Alpette, lì  31/05/2023 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 

F.to  PARIS Rag. Sabrina 

 

 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

(Impegno n. ________/_________ – Cap. n: _______  ) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 20/06/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DEVECCHI Dott. Paolo 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Alpette, lì  20/06/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(DEVECCHI Dott. Paolo) 

============================================================= 
 


